
UCHWAŁA NR XXI/213/2019
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.1)) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170) Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje:

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki lub ich części, budowle oraz związane z nimi grunty 
wykorzystywane na potrzeby: 

1) zorganizowanego udzielania świadczeń z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej;

2) udzielania świadczeń z zakresu pomocy społecznej, w tym świadczenia usług bytowych, opiekuńczych, 
wspomagających i edukacyjnych osobom wymagającym dziennej lub całodobowej opieki z powodu wieku, choroby 
lub niepełnosprawności;

3) udzielania świadczeń rodzinnych i wychowawczych;

4) prowadzenia ogólnodostępnej działalności kulturalnej, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej;

5) utrzymania cmentarzy oraz miejsc upamiętnienia ofiar wojennych;

6) opieki nad osobami znajdującymi się w stanie nietrzeźwości;

7) udzielania świadczeń szpitalnych oraz świadczeń zdrowotnych w ramach stacjonarnego i całodobowego świadczenia 
usług medycznych obejmujących długoterminową opiekę medyczną oraz pielęgnację osób przewlekle chorych 
nie wymagających hospitalizacji;

8) wspierania ofiar przemocy.

§ 2. W sytuacji, w której zwolnienie przyznawane w oparciu o niniejszą uchwałę stanowić będzie pomoc publiczną, 
podatnik zobowiązany jest do corocznego składania: 

1) informacji przedstawianej przy ubieganiu się o pomoc de minimis na formularzu ustalonym przez rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis  (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.2));

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, w tym de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie podatnik 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, lub oświadczenie o wielkości 
pomocy de minimis, w tym de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, lub oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/549/2009 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 22 października 2009 r. w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 708, poz. 5372) oraz uchwała Nr XVIII/199/2019 Rady 
Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz. 7557).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz.1309, 1571, 1696 i 1815.
2) Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 276 i Dz. U. z 2014 r. poz. 1543.
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§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jakub Kwaśny
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